
 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 

1 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ 

AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI E DELLE RISORSE UMANE E PER I 

RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

 

 

VISTO il D.D. n. 9282109 del 30 ottobre 2020, come modificato dal D.D. prot. n. 9289136 del 3.11.2020, con 

il quale è stata indetta la procedura selettiva interna per l’attribuzione delle fasce economiche immediatamente 

superiori per il personale dell’area prima, seconda e terza, in vari profili professionali nei ruoli Agricoltura e 

ICQRF del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali; 

 

VISTO l’Accordo definitivo relativo alle PEO 2020 sottoscritto in data 13 novembre 2020 con il quale, 

all’esito della certificazione congiunta resa dalla Presidenza del consiglio dei Ministri –IGOP sull’ipotesi di 

accordo di contrattazione collettiva integrativa del 18 settembre 2020, con nota 70327-P-04/11/2020, sono 

state individuate n. 228 posizioni complessive per i passaggi di posizione economica per Area, i requisiti per 

la partecipazione a ciascuna procedura ed i relativi criteri selettivi relativi alle progressioni economiche 

orizzontali del personale dei ruoli Agricoltura e ICQRF; 

 

VISTO il D.D. 9326115 del 19 novembre 2020 con il quale, in attuazione dell’accordo definitivo relativo alla 

PEO 2020 sottoscritto in data 13 novembre 2020, sono state apportate le modifiche all’avviso di selezione di 

cui al D.D. n. 9282109 del 30 ottobre 2020, come modificato dal DD prot. n. 9289136 del 3.11.2020; 

 

TENUTO CONTO CHE nell’ambito della procedura selettiva interna per l’attribuzione della fascia retributiva 

immediatamente superiore per il personale nell’area seconda – profilo professionale “addetto amministrativo” 

del ruolo ICQRF del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, è stata prevista l’attribuzione di 

complessive n. 6 posizioni per la fascia retributiva F3; 

 

VISTO il D.D. 9350308 in data 1 dicembre 2020 (rettificato con DD 9363260/2020) con il quale, ai sensi 

dell’articolo 6 dell’avviso di selezione interna di cui al citato decreto direttoriale n. 9282109/2020 e 

successive modifiche e integrazioni, è stata costituita la Commissione esaminatrice ai fini della valutazione 

dei punteggi da attribuire in relazione ai criteri ivi previsti; 

 

VISTO il D.D. 9396690 del 23 dicembre 2020, registrato dall’Ufficio centrale di Bilancio al n. 7 in data 

4/01/2021, prot. AGRET n. 3270/2021, con il quale è stata approvata la graduatoria riguardante la procedura 

di sviluppo economico, all’interno dell’area seconda, profilo professionale di “addetto amministrativo” 

nell’organico del ruolo ICQRF di questo Ministero, per l’accesso di n. 6 unità alla fascia retributiva F3, 

formata ai sensi dell’art. 7 del citato DD 9282109/2020 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la nota prot n. 172879/2021. con la quale sono state trasmesse, tra l’altro, le istanze alla Commissione 

esaminatrice della Sig Monica BARBONI, (prot. n. 31116/2021), e del Sig Amato SCIARPELLETTI, (prot. 

n. 55033/2021), di revisione della graduatoria per mancata valutazione del titolo di studio; 

 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice n. 3 del 6 maggio 2021 acquisito al prot. n 216644 del 

11.5.2021 con il quale si procede alla rielaborazione delle schede individuali dei candidati e della graduatoria 

a seguito del riscontro dell’errore informatico della procedura che non ha attribuito i punteggi per il titolo di 

studio della scuola dell’obbligo a: 

 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. U

scita N
.0222023 del 13/05/2021



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 

2 
 

 

 

SCIARPELLETTI Amato collocato al n. 7 della graduatoria con punteggio di 37,4792; 

BARBONI Monica collocata al n. 8 della graduatoria con punteggio di 36,0500; 

GAGLIANO Luigi collocato al n. 9 della graduatoria con punteggio di 35,8125; 

MELIS Paolo collocato al n. 10 della graduatoria con punteggio di 34,9708; 

DE MINICIS Sabrina collocata al n. 11 della graduatoria con punteggio di 31,0917; 

 

RITENUTO di rettificare la graduatoria approvata con DD 9396690 del 23 dicembre 2020, registrato 

dall’Ufficio centrale di Bilancio al n. 7 in data 4/01/2021, prot. AGRET n. 3270/2021;  

 

 

D E C R E T A: 

 

Art.1 

E’ rettificata la graduatoria riguardante la procedura di sviluppo economico, all’interno dell’area seconda, 

profilo professionale di “addetto amministrativo” nell’organico del ruolo ICQRF di questo Ministero, per 

l’accesso di n. 6 unità alla fascia retributiva F3, formata sulla base del possesso di quanto previsto dagli 

articoli 4 e 7 dell’avviso di selezione di cui al D.D. n. 9282109 del 30 ottobre 2020 e successive modifiche e 

integrazioni: 

 

PA AREA FASCIA Totale

1 PETRUCCI BENEDETTO 5,7167 1,0833 9,6000 16,4000 15,0000 21,0000 52,4000

2 SCIARPELLETTI AMATO 6,0958 1,5833 8,8000 16,4792 10,0000 21,0000 47,4792

3 BORGIA STEFANIA 0,0000 1,9583 8,8000 10,7583 15,0000 21,0000 46,7583 01/01/2009 07/02/2005 18/02/1969

4 TASSONE ANTONIETTA 0,0000 1,9583 8,8000 10,7583 15,0000 21,0000 46,7583 01/01/2009 07/02/2005 11/05/1969

5 SCAPPA CRISTINA 0,0000 1,5000 8,8000 10,3000 15,0000 21,0000 46,3000

6 ISIDORI FLAVIA 0,0000 1,2917 8,8000 10,0917 15,0000 21,0000 46,0917

7 BARBONI MONICA 4,6667 1,5833 8,8000 15,0500 10,0000 21,0000 46,0500

8 GAGLIANO LUIGI 6,0958 1,5833 7,1333 14,8125 10,0000 21,0000 45,8125

9 MELIS PAOLO 3,5875 1,5833 8,8000 13,9708 10,0000 21,0000 44,9708

10 MANTOVANI NICOLA 0,0000 0,0000 10,2667 10,2667 12,0000 20,0000 42,2667

11 DE MINICIS SABRINA 0,0000 1,2917 8,8000 10,0917 10,0000 21,0000 41,0917

M
A

G
G

IO
R

E 
ET

A
' A

N
A

G
R

A
FI

C
A

ANZIANITA' NELLA:

TI
TO

LI
 D

I S
TU

D
IO

 C
U

LT
U

R
A

LI
 E

 P
R

O
FE

SS
IO

N
A

LI

V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
EL

 P
ER

SO
N

A
LE

  

P
U

N
TE

G
G

IO
 C

O
M

P
LE

SS
IV

O

maggiore 

anzianità di 

servizio nella 

fascia retributiva 

immediatamente 

precedente a 

quella per cui si 

concorre

maggiore 

anzianità di 

servizio nei ruoli 

del Mipaaft, ivi 

inclusi i periodi 

maturati presso 

gli enti confluiti 

nel Mipaaft per 

effetto di 

processi di 

riorganizzazione 

previsti dalle 

rispettive norme 

di legge;

N.
COGNOME

 E NOME

ESPERIENZA PROFESSIONALE MATURATA

 
 

 

 

 

 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. U

scita N
.0222023 del 13/05/2021



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 

3 
 

 

 

Art. 2 

 

1. Fermo restando quanto previsto dall’articolo 8 del D.D. n. 9282109 del 30 ottobre 2020 e successive 

modifiche e integrazioni; i sottoindicati dipendenti, appartenenti all’area seconda, profilo professionale 

di “addetto amministrativo”, sono dichiarati vincitori della procedura selettiva interna relativa allo 

sviluppo economico per l’accesso alla fascia retributiva F3: 

 

 

PA AREA FASCIA Totale

1 PETRUCCI BENEDETTO 5,7167 1,0833 9,6000 16,4000 15,0000 21,0000 52,4000

2 SCIARPELLETTI AMATO 6,0958 1,5833 8,8000 16,4792 10,0000 21,0000 47,4792

3 BORGIA STEFANIA 0,0000 1,9583 8,8000 10,7583 15,0000 21,0000 46,7583 01/01/2009 07/02/2005 18/02/1969

4 TASSONE ANTONIETTA 0,0000 1,9583 8,8000 10,7583 15,0000 21,0000 46,7583 01/01/2009 07/02/2005 11/05/1969

5 SCAPPA CRISTINA 0,0000 1,5000 8,8000 10,3000 15,0000 21,0000 46,3000

6 ISIDORI FLAVIA 0,0000 1,2917 8,8000 10,0917 15,0000 21,0000 46,0917
M

A
G

G
IO

R
E 

ET
A

' A
N

A
G

R
A

FI
C

A

ANZIANITA' NELLA:

TI
TO

LI
 D

I S
TU

D
IO

 C
U

LT
U

R
A

LI
 E

 P
R

O
FE

SS
IO

N
A

LI

V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
EL

 P
ER

SO
N

A
LE

  

P
U

N
TE

G
G

IO
 C

O
M

P
LE

SS
IV

O

maggiore 

anzianità di 

servizio nella 

fascia retributiva 

immediatamente 

precedente a 

quella per cui si 

concorre

maggiore 

anzianità di 

servizio nei ruoli 

del Mipaaft, ivi 

inclusi i periodi 

maturati presso 

gli enti confluiti 

nel Mipaaft per 

effetto di 

processi di 

riorganizzazione 

previsti dalle 

rispettive norme 

di legge;

N.
COGNOME

 E NOME

ESPERIENZA PROFESSIONALE MATURATA

 
 

2. L’efficacia del conferimento delle fasce retributive, che non comporta alcuna modifica nell’inquadramento nel 

profilo professionale di appartenenza del personale, decorrerà dal 1 gennaio 2020. 

 

 

Art. 3 
 

1. Avverso il presente provvedimento è ammessa impugnativa nelle forme previste dall’art. 63 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni. 

 

Il presente decreto viene inviato all’Ufficio centrale di bilancio per la registrazione e pubblicato sul sito 

internet e intranet del Ministero.  

 

 
                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                         Salvatore Pruneddu  

                                                                                             F.to digitalmente ai sensi del CAD 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. U

scita N
.0222023 del 13/05/2021


